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Kritisk brev til Boligministeren 
Høringssvar til Boligministeren om parallelsamfundslisten 
 
Kære Pernille Rosenkrantz Theil 
 
Jeg henvender mig for at udtrykke min dybeste kritik af parallelsamfundslisten og den se-
neste offentliggørelse. Listen betyder, at et af vores fantastiske almene boligområder i Ishøj 
Kommune, Vejleåparken, stigmatiseres som et parallelsamfund. Det er et stempel, som bo-
ligområdet langt fra fortjener.  
 
Vejleåparken er et enestående boligområde med stærke fællesskaber, velholdte boliger og 
en unik mangfoldighed. Boligområdet har i de seneste år gennemgået en positiv udvikling, 
bl.a. gennem implementeringen af helhedsplaner. Færre beboere står uden for arbejds-
markedet, flere beboere har mere end kun grundskole som højeste uddannelsesniveau, og 
gennemsnitsindtægten blandt beboerne er stigende. Det svarer til fremgang på tre ud af 
fem opstillede kriterier. Kun en helt marginal stigning i antallet af dømte beboere afgør Vej-
leåparkens optagelse på listen over parallelsamfund.  
 
Det virker utroligt kontraproduktivt for boligafdelinger og kommuner konstant at blive målt 
og vejet - særlig når der ensidigt fokuseres på negative sider uden anerkendelse af de po-
sitive resultater.  
 
Det virker endnu mere stigmatiserende, når ét af kriterierne udgør andelen af indvandrere 
og efterkommere fra ikke-vestlige lande. Kriteriet er meningsløst i en kommunal kontekst 
som vores, hvor 43 % af alle kommunens borgere har en anden etnisk baggrund end 
dansk, og andelen i øvrigt stiger med op mod en procent om året. Vi hverken kan eller vil 
”fortynde” os ud af et fremmedfjendsk kriterium. På landsplan er vi den kommune, som har 
den højeste andel af indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig baggrund. Vi betragter 
mangfoldigheden som vores styrke.Vejleåparken er et eksempel på vellykket sameksistens 
mellem beboere med forskellige kulturelle baggrunde. Vi kan og vil ikke ændre på dem, vi 
er.  
 
Velfungerende boligområder skal ikke udskammes som parallelsamfund. Kommuner og 
boligafdelinger skal i stedet understøttes og anerkendes for de positive resultater, vi sam-
men skaber i lokalområdet. Jeg tror på, at et sådant skridt vil afspejle en mere retfærdig 
vurdering af lokalsamfundets virkelighed og samtidig fremme målet om social integration 
og samhørighed. 
 
Jeg ser frem til at høre fra dig og håber på en konstruktiv dialog om, hvordan vi sammen 
kan arbejde for et samfund, der bygger på inklusion og forståelse. 
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